



WOJEWODA ŚWIĘTOKRZYSKI

Dysponenci Jednostek Systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne w województwie świętokrzyskim

Szanowni Państwo

*W dniu 13 października, już po raz piętnasty, obchodzimy ustanowiony przepisem ustawy z dnia 8 września 2006 roku o Państwowym Ratownictwie Medycznym **Dzień Ratownictwa Medycznego**.*

W tym szczególnym dniu pragnę złożyć serdeczne wyrazy podziękowania Wam - Lekarzom, Ratownikom Medycznym, Pielęgniarkom i Pielęgniarzom Systemu, Dyspozytorom Medycznym oraz Wojewódzkim Koordynatorom Ratownictwa Medycznego za pracę pełną poświęcenia i zaangażowania.

Przyjęliście na siebie misję ratowania ludzkiego zdrowia i życia, a to jedno z najtrudniejszych i najbardziej odpowiedzialnych zobowiązań. Wymaga nie tylko odpowiedniego przygotowania merytorycznego i wysokich kwalifikacji, umiejętności radzenia sobie ze stresem, ale również chęci wspierania potrzebujących pomocy i empatii dla chorych i poszkodowanych.

Praca w systemie ratownictwa medycznego koncentruje różne rodzaje pomocy medycznej. Członkowie Zespołów Ratownictwa Medycznego, pracownicy Szpitalnych Oddziałów Ratunkowych udzielają świadczeń zdrowotnych w bezpośrednim kontakcie z pacjentem w stanie nagłego zagrożenia życia i zdrowia, natomiast dyspozytorzy medyczni przyjmują zgłoszenia alarmowe i powiadomienia o zdarzeniach oraz decydują o natychmiastowym wysłaniu karetki na miejsce zdarzenia. Wojewódzcy Koordynatorzy Ratownictwa Medycznego współpracują z wszystkimi jednostkami systemu koordynując ich działania, udzielając niezbędnych informacji. Powodzenie prowadzonych akcji medycznych, sprawność i skuteczność działania wymaga również stałej, profesjonalnej współpracy pomiędzy wszystkim elementami systemu.

Dziś - 13 października - w Dniu Ratownictwa Medycznego składam życzenia wszystkiego najlepszego w sferze zawodowej i w życiu osobistym Ratownikom Medycznym, Lekarzom, Pielęgniarkom i Pielęgniarzom Systemu, którzy w swej pracy uznają za najwyższą wartość życie drugiego człowieka, niosąc na co dzień pomoc każdemu kto tego potrzebuje.

WOJEWODA ŚWIĘTOKRZYSKI

Zbigniew Koniusz

niepodległa

POLSKA
STULECIE ODZYSKANIA
NIEPODLEGŁOŚCI